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Verslag van de bijeenkomst van 11 januari 2023.

Onze voorzitter Sjoerd opende de bijeenkomst met iedereen
een fijn postzegeljaar te wensen. Verder wees hij in zijn ope-
ningspraatje nog op onze Ruilbeurs op 29 januari in de Swan
en op de beurs op 19 maart in Dijkwaard. Allebei zeker de
moeite waard. Rita en Willem waren ook afwezig maar zullen er
de volgende keer zeker weer zijn. Deze keer tekenden 30 leden
de aanwezigheidslijst en de heer van Alphen was de gelukkige
die hiervoor de prijs won. Cor, de helft van onze veilingmees-
ters, was afwezig en Sjoerd viel voor hem in. 82 van de 162 ka-
vels kregen een andere eigenaar. Zoal altijd was het weer een
gezellige bijeenkomst.

Lous

CiJohan Grffien

en Contactlenzen
Brandpunt 66 - 1705 SK Heerhugowaard 072 - 5710949

info@johangriffioen.nl www.johangriffioen.nl




DE GEPLANDE RE GIONALE VEILING OP
11 MAART 2023
IN OUDORP GAAT NIET DOOR
DIT IN VERBAND MET ORGANISATORISCHE
REDENEN

DEZE VEILING WORDT VERPLAATST
NAAR HET NAJAAR 2023.
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Veiling februari 2023

xx =postfris
x =ongebruikt
o0 = gebruikt

DDR volgens Michel

1

o~ WON

~N O

1955 Blok 11

1955 blok 13

1960 Blok 16

1965 blok 23/4 S
1969 blok 28 S

1947 Alliierter besetzung
963/4

1911 Bayern 92/3 A roest
1911 Beieren 92/3 A

Frankrijk volgens Michel

9
10
11
12
13

Diversen
14
15
16
17

18
19
20

21

91

96-100

163-168 / 181-183
406A-407
427-429-430-431

Korea Sea animals
Oostenrijk souvenier
Italie 3 zegels 1977
Suriname 9 vogels

Aland PZB landschap cat.

2003
Israél velletje 2018
Vaticaan 4 zegels

Korea 2 vellen Prince of Wa-

les

Nederland volgens NVPH

22
23
24

747-751
800-801
745-746

Kwal.

O O O O ©°

X O O O X

XX

XX
XX

XX
XX
XX

XX

XX
XX
XX

Catw.

35,00
180,00
2,80
8,00
4,00

0,60
4,50
4,50

55,00
100,00
68,00
13,00
27,00

13,50
1,50
3,00

Inzet

5,25
27,00
0,40
1,20
0,60

0,10
0,15
0,60

5,00
10,00
6,50
1,50
2,00

1,00
2,00
0,50
1,00

2,00
2,50
0,50

3,00

2,00
0,25
0,50



25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

894-898 XX 4,30
Sport meest Olympische Spelen

Voorfilatelie Delft/Koog a.d Zaan o

Brief strafport Engeland/Uitgeest o}

Voorfilaatelie Luik/Koog a.d. Zaan o}

2 mappen FDC ook buitenland
Kerstzegels1998/1999/2000/2002 XX 46,00
1 o} 45,00
2 o} 35,00
3 o] 170,00
100 o] 45,00

Engeland volgens Michel

36
37
38
39
40
41
42

43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

1777-1780 0 5,50
1789-1792 0 5,50
1797-1800 0 5,50
1809-1812 0 5,50
1813-1814 0 3,40
1819-1822 0 5,50
1823-1826 0 6,00
1831-1834 0 5,50
1844-1847 0 5,50
1853-1856 0 5,50
1857-1860 0 6,50
1867-1870 0 6,50
1877-1880 0 6,50
1881-1884 0 6,50
1885 0 3,50
1893-1896 0 6,50
1897-1900 0 6,50
1905-1908 0 6,50
1924-1927 0 5,50
1933-1937 0 7,00
2354-2359 0 11,00
2457-2462 0 11,00

1,00
10,00
10,00

5,00
10,00
10,00

5,00

4,50

3,50

17,00

4,50

0,60
0,60
0,60
0,60
0,40
0,60
0,70

0,60
0,60
0,60
0,70
0,70
0,70
0,70
0,40
0,70
0,70
0,70
0,60
0,75
1,20
1,20



58

USA 6 briefk. klassiek

59 USA FDC 1948 misdruk

60 Indonesié 562 misdruk

61 Indonesié Band Iran B Riau Port

62 Proclamatie Republiek Indonesié

63  Ned. Indié Briefk. Jap. Bezetting

64  Suriname FDC 40E

65 Suriname V376 B/D

66  Suriname carnet 543/46
Nederland

67  Stadspost 2 vellen Friesland + FDC

68 Stadspost Fr. Us Heit + FDC

69  Stadspost Alum, Groningen

70  Map 15e 11 steden

71 Map 60J BEA

72  Map 200J Post

73 Map EK 2000

74  Cassette Alb DAVO Luxe

75 FDC's 1977/82

76  Postst. Autop 1950 + pltf. 563 PM 1

77  Postst. Autop 48 + pltf. 508 PM 6

78 Mast 2010 plaatfout catalogus

79 2 Postz. Boekjes Antiek

80 FDC 81 A kinderpostz. asd

81  ald Poststukken

82  Abum porta-poststukken

83 Yemen Alb. Olymst Sapporo '72

84  Yemen Alb. Olymst Munchen '72

85  Stockboek Duitsland

Suriname volgens NVPH

86
87
88
89

2

115

116

118-126 compleet

XX
XX
XX

xx/x/o

XX

XX
XX
XX

XX

<X X O

3,00

2,00

7,50

125,00 20,00
20,00

1,50

1,40 0,30
10,00 2,00
3,75

6,00
4,00
2,00
2,50
2,50
2,50
2,50
4,00
3,00
12,00
8,00
4,00
3,00
2,50
5,00
1,50
1,50
1,50
3,00

€2,00 €0,50
€27,50 €5,50
€4,50 € 1,00
€50,00 €10,00



90 150

91 187-189

92  190-193 compleet

93  285-293 compleet

94 294

95 LP29 (X)+LP 30(XX)

96 274-275

97 303 + 305 + 307 (hogere waarden)

Nederland volgens NVPH

98 169-176
99 379a-d
100 402-403

101 402 PM2 uit blok (30% van €150)
102 681-682
103  Postbewijs 1-7 compleet

Curacao volgens NVPH
104 101 (X) + 102 (XX)
105 182-184
106  Port 5 (type 1)

107  Port 10 (type 1)

Ned. Indié volgens NVPH
108 258 en 259

109 256

110 332

111 293-297 compleet
112 LP15

113 LP16

Vaticaan volgens Michel
114 1933 21/29
115 1933 34/36
116 1933 37/38
117 1935 47

XX
XX
XX
XX

X/XX
XX

ONe)

O X X

XX

ol

XX
XX
XX

€7,00
€ 14,00
€ 15,00
€ 22,50
€ 32,50
€ 20,00
€ 3,00
€ 8,50

€7,00

€ 14,00
€11,25
€ 45,00
€ 41,00
€ 470,00

€6,50
€ 3,60
€ 35,00
€ 50,00

€ 14,00
€ 30,00
€12,00
€ 32,50
€ 11,00
€ 15,00

1,80
2,20
2,00
50,00

€1,50
€ 3,00
€1,00
€2,00
€3,25
€2,50
€0,50
€1,00

€1,50
€2,00
€2,00
€7,00
€ 6,00
€ 75,00

€1,50
€1,00
€7,00
€ 10,00

€2,50
€ 6,00
€ 3,00
€ 6,00
€2,20
€ 3,00

0,35
0,45
0,40
2,50



118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131

Nederland volgens NVPH

132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152

1945
1947
1949
19562
1953
1954
1956
1956
1958
1958
1958
1960
1960
1961

1/3
4/6
4/6
712
25
28

84/86

123

144

152 en 157
187
207/208
223/324
241/249
261/262
282/287
280YA/281YC
300/302
338/343
346

363 en 365

134/135
141/143
166/168
203/207
212/219
225/228
229/231
238/239
240/243
2441247
248/251
257/260
261/264

278

X X X X X X X x x ¥ x X

X X
xX X

¥ o x oo0oo0oo0o0o0oO0

O O OO OO0 OO0 O o o

5,50
5,00
0,70
2,50
26,00
4,00
7,00
3,00
11,50
1,00
2,50
3,50
2,00
2,30

240,00
150,00
150,00
415,00
55,00
50,00
70,00
45,00
12,00
30,00
27,50
45,00
12,00
18,00
32,50
25,00
47,50
22,50
30,00
22,00
9,00

0,25
0,25
0,10
0,15
1,30
0,20
0,35
0,15
0,60
0,05
0,15
0,20
0,20
0,25

25,00
15,00
15,00
42,00
5,00
5,00
7,00
5,00
1,25
3,00
2,75
4,50
1,25
1,80
3,25
2,50
4,75
2,25
3,00
2,25
1,00

10



153  332/345 XX 25,00 2,50
154  346/349 o 88,50 9,00
155  356/373 0 150,00 15,00

Evenementen

De Verzamelbeurs, Buurtcentrum De Kolk, Klamperstraat 1 1502 VP
Zaandam. Info J.Zandbergen, 0639439777, e-mail
j.zandbergen@hobbykaart.info en W.Loman, 0756354316, e-mail
w.loman@kpnmail.nl. Open van 10.00 tot 14.00 uur.De beurs
wordt gehouden op de volgende  data:

11 febr.
11 maart 8 april

22 Febr.
Woensdag. Phil.Ver. HHWaard eo. Ruilmiddag van 13.00 tot
15.30 uur. Vrije toegang, gratis parkeren. Locatie café De
Swan, Middenweg 178 in Heerhugowaard. Open voor leden en
niet leden.

Abbekerk.
Eerste zaterdag van de maand. Zaterdagse ruilbeurs. Open van
12.30 tot 15.30 uur. Locatie Abbekerk, De Nieuwe Haven, Bur-
gemeester P Kromplein 6. Contact 0229582544.
Data:
4 febr. 4 mrt. 1 apr.
2 sept. 7 okt 4 nov 2 dec.
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De gehalveerde Olympiadezegel (1928)

In het maandblad Filatelie van februari 2010vond ik een artikel getiteld
‘Studie plaatfouten en kenmerken Olympiadezegels 1928’. In het arti-
kel staat een afbeelding van een poststuk met een diagonaal gehalveer-
de 15-cent Olympiadezegel, die werd afgestempeld op het zeepostkan-
toor van een van de passagiersschepen van de ‘Stoomvaart Maatschap-
pij ‘Zeeland’. Het zien van dit poststuk deed mijn adrenaline niveau
Flink stijgen,omdat ik weet wie voor het halveren van deze zegel ver-
antwoordelijk is: mijn vader Leendert Feij.

Mijn vader zag in 1908 in Vlissingen het levenslicht. Zoals zoveel ge-
boren en getogen Vlissingers had mijn vader een drang naar zee. Om-
dat hij al jong brildragend was, was een baan bij de Marine of de koop-
vaardij - naar de maatstaven van die tijd - voor hem niet weggelegd.
Dat hij na voltooiing van de Rijks-HBS toch op zee terecht kwam, was
te danken aan een vacante functie bij de firma B. Wijma te Vlissingen,
die naast een boek- en muziekhandel aan het Bellamypark en een kran-
ten- en tijdschriftenkiosk aan de Kleine Markt ook de kranten- en tijd-
schriftenkiosken aan boord van de schepen van de Stoomvaart Maat-
schappij ‘Zeeland’ (SMZ) exploiteerde.

Deze schepen onderhielden een dagelijkse dienst tussen Vlissingen en
Engeland en vervoerden ook post, waardoor zij steevast als

‘mailboten” werden aangeduid. Mijn vader werd aangesteld als bedien-
de in één van de mailbootkiosken en heeft aldus van november 1926
tot januari 1929 tussen aanvankelijk Vlissingen en Folkestone en daar-
na tussen Vlissingen en Harwich heen en weer gevaren.

Aan boord van de mailboot was ook een postambtenaar van het zee-
postkantoor aanwezig die voor de te vervoeren post een sorteerruimte
ter beschikking had, alsmede een publieksbalie voor postale verrichtin-
gen. Die balie moest hij delen met de aangrenzende kranten- en tijd-
schriftenkiosk. Hierdoor namen postambtenaar en kioskbediende regel-
matig elkaars activiteiten waar. Hoewel niet zijn formele taak, ver-
kocht mijn vader naast de meest actuele binnen- en buitenlandse

12



kranten en tijdschriften ook postzegels en frankeerde en stempelde hij
de bij de kiosk ter verzending aangeboden poststukken.

Uit latere verhalen van mijn vader is mij gebleken dat hij wel eens van
de postale regels afweek en op speciaal verzoek van een klant (hopende
op een royale fooi en wanneer de postambtenaar ‘even de andere kant
opkeek’) een postzegel diagonaal doormidden knipte, deze - tezamen
met een portoaanvullende zegel - op het ter verzending aangeboden
poststuk plakte en vervolgens met een ‘volstempel” ontwaarde. Dat
laatste om de schijn te voorkomen dat de zegel door gunstige afstempe-
ling pas later. In die tijd zag mijn vader de zin van het postzegels halve-
ren niet in, maar toen hij later zelf fervent postzegels begon te verzame-

len begreep hij maar al te goed dat hij toentertijd ten gerieve van een
gehalveerd zou zijn.
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slimme postzegelverzamelaar of -handelaar had meegeholpen aan wat
wij vandaag de dag ‘filatelistisch maakwerk’ noemen. En uit

zijn woorden kon ik opmaken dat hij het nog altijd betreurde dat hij
destijds nooit op het idee was gekomen om ook aan zichzelf enige van
dergelijke poststukken toe te sturen.

Duidelijk magazijn dat- mits bewaard - meerdere poststukken moeten
bestaan met diagonaal gehalveerde en met het mailbootpoststempel
ontwaarde postzegels. Die moeten allemaal een datum hebben tussen
november 1926 en januari 1929 (periode van het dienstverband). Af-
zender en geadresseerde van het poststuk zullen doorgaans privé perso-
nen zijn. Des te opmerkelijker is dan ook dat het in Filatelie afgebeelde
poststuk - inderdaad in genoemde periode afgestempeld - géén privé-
post maar zakelijke post van de Stoomvaart Maatschappij ‘Zeeland’ is,
die naar een Londense bank werd verzonden. Het is dus aannemelijk
dat overgebleven en in het postzegelboek teruggelegde halve zegels
door mijn vader of de postambtenaar (die er dus wel van moet hebben
geweten) gewoon zijn gebruikt om er de dienstpost van de SMZ mee te
frankeren.

Opgemerkt zij ook dat de Olympiadezegels slechts beperkt - van

27 maart t/m 15 september 1928 - verkrijgbaar zijn geweest en dan nog
zolang de voorraad strekte. De halve zegel op het poststuk is echter op
20 november 1928 afgestempeld, hetgeen impliceert dat het diagonaal
doormidden knippen op die dag of enkele dagen ervoor, dus ruim twee
maanden na afloop van de verkooptermijn,heeft plaatsgevonden.
Waarschijnlijk waren er aan boord van een van de mailboten nog res-
tanten die niet volgens de regels werden ingeleverd maar gewoon wer-
den ‘opgebruikt’.

Grappig toeval is dat in de bewuste periode de Vlissingense postcom-
mies J. Vos werkzaam was op een van de zeepostkantoren. Het is dus
niet uit te sluiten dat het ‘filatelistisch frankeren’ een ‘Vlissings onder-
onsje’ is geweest.

Jaap Feij,
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Energieweg 7

3401 MD Usselstein
Nederland

Telefoon: 030 6063944
Email: info@ha-europecom
www.ha-europecom

Hét veilinghuis voor al uw postzegels!

Uw collectie laten taxeren?
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Bron: foto nhd fam.Rietbergen

Onlangs vierde de familie Rietbergen het feit dat zij 60 jaar
de uitbaters zijn van de Swan. Wij als postzegelvereniging
Heerhugowaard eo zijn al een groot aantal jaren zeer wel-
kom bij de Swan, waarvoor onze hartelijke dank. Voor elk
evenement wat wij willen organiseren krijgen we de volle
medewerking van de familie Rietbergen.

We hopen ons nog jaren bij de Swan thuis te voelen.

Van harte gefeliciteerd !!!
Het bestuur en alle leden

Postzegelvereniging
Heerhugowaard eo.
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ZONDAG
29 JANUARI

RUILEN ??

of KUKEN (MW CU S T
en ' i £

VEILEN
en

KOPEN ??

DUS
TOCH
MAAR

RUILEN!

GEZELLIG

HE
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Jaarplanner 2023.

Ledenbijeenkomsten.

De ledenbijeenkomsten zullen, athankelijk van de mogelijkheden,
worden gehouden op de 2 de woensdagavond van de maand. Van
19.30 tot plm 22.00 uur in De Swan, Middenweg 178 Heerhugowaard.

De eerstkomende data zijn:

8 febr
8 maart 12 april
10 met 13 sept.
11 okt. 8 nov.
13 dec.

Ruilmiddag.

De ruilmiddagen, van 13.00 tot 15.30 uur vinden plaats op de vierde
woensdagmiddag van de maand, eveneens in de Swan

22 febr.
22 maart 26 april
24 mei 27 sept.
25 okt. 22 nov.
27 dec.

Ruilbeurs
De ruilbeurzen worden gehouden op zondag, van 10.00 tot 15.00
uur. Data:

29 okt.
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et " De Sian”

Voor al uw

BRUILOFTEN,
PARTIJEN,
VERGADERINGEN,
JUBILEA’S

2 biljarts en 5 dartbanen aanwezig

Middenweg 178 - 1702 HE - Heerhugowaard - tel: 072-5711309
www.cafedeswan.nl

Nieuwtjesdienst van de gehele wereld

POSTZEGEL EN

MUNTENHANDEL
»
‘HEERHUGOWAARD
Bickerstraat 18 geopend: Woensdagmiddag ~ 13.30 - 17.00 uur
1701 EE Heerhugowaard Donderdagmiddag  13.30 - 17.00 uur
Tel. 072-5717986 Vrijdagmiddag 13.30 - 17.00 uur
E-mail: jabar@postmunt-heerhugowaard.nl  Zaterdag 10.00 - 16.00 uur

Postzegelverenigingsleden met geldige pas
10% korting op materialen

Geldt niet voor aanbiedingen




| haircare

NU OOK HIER VERKRIJGBAAR

CADEAUBONNEN

Torenmolen 10 1703 PN Heerhugowaard Tel. 072 5740900
Openingstijden: Di t/m Vr 09.00-12.00 uur en 13.30-18.00 uur. Za 09.00-13.00 uur.

O kunt nu Heerlijk rieks efen

In het Grieks specialiteiten restaurant
Middenweg 202, Tel: 0725747101

Tevens bestaat de mogelijkheid gerechten mee te nemen.
Ook cadeaubonnen verkrijgbaar



